

قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی:

غنی سازی ۶۰ درصدی پاسخ قاطع به طراحی دشمن بود



سرویس سیاسی – رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: فاصله زمانی میان تصمیم گیری و اقدام در صنعت هسته‌ای به‌عمت دانشمندان کشورمان به‌کو‌تاترین زمان رسیده‌است.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس ششورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، گفت: ماه رمضان، ماه فرصت‌های بندگی و ماه نزدیک شدن دلها به یکدیگر است. ماه رمضان همان‌گونه‌که می‌تواند فرصت درخشانی برای خودسازی و نزدیک شدن یکایک ما به خداوند متعال باشد، می‌تواند فرصتی کم‌نظیر برای جامعه‌پروروی و برپایی نهضت اجتماعی همدلی و مهربانی به‌شمارآید.

وی ادامه‌داد: معظمن هستیم ملت مؤمن و مهربان و نو ع‌دوست ایران عزیز بانقش آفرینی گروه‌های جهادی و مردمی در ماهر رمضان امسال نیز همانند سال گذشته حرکتی که‌نظیر دروخشان از جنس مواسات و همدلی رقم خواهندزد.

رئیس مجلس افزود: زنجیره محبت و گذشت، مثل همیشه یکی از عوامل جلب رضایت و نصرت الهی עבור کردن از مشکلات پیش‌روی ایران عزیز است و به‌ویژه عبور کشور از همه‌گیری کو‌رونا مدمی رساند.

نماینده تهران در مجلس در ادامه روز ارتش را به‌همه‌دل‌آور مردان غیور ارتش سرفراز جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت و اظهار کرد: ارتش باوقف کردن خود در راه آسایش و آرامش و امنیت مردم در همه‌آ زمان‌ها، شعار «ارتش فدای ملت» را به‌طور عینی محقق کرده‌است و تکیه‌گاهی قابل اعتماد و محبوب نزد ملت شریف ایران است. قالیباف تصریح کرد: در پایان هفته گذشته پار دیگر جوانان دانشمند و خداباور ایرانی، مجاهدتی کرد که‌ما می‌افتخار ایران عزیز شد. رسیدن به‌محصول اورانیوم باغنی ۶۰ درصدی اتفاق دوران ساز و قدرت آفرین از لحاظ علمی و فناوری بود که پیام‌های سیاسی مهمی نیز به‌همراه داشت. دشمنان مردم ایران به‌فعالیت‌های تروریستی، علیه‌صنعت هسته‌ای دل‌نشین و دنا و انتظار داشتند که با اقدامات تروریستی، فعالیت هسته‌ای ایران متوقف و با پسپایر کند ش‌ود؛ غنی سازی ۶۰درصدی اورانیوم در چار چوب ماده‌یک قانون اقدام راهبردی، آن‌هم در مدت زمانی بسیار کوتاه نشان‌داد که فاصله زمانی میان تصمیم‌گیری و اقدام در صنعت هسته‌ای کشورمان با‌همت جوانان دانشمند ایرانی به‌کمترین میزان رسیده‌است.

وی اضافه کرد: می‌توان گفت که امروز ما تجربه‌ار اراده کنیم باطلف خداوند متعال در مدت زمانی کوتاه به‌آن دست‌خواهیم یافت. این غنی سازی و این دست‌آوردهم به‌دشمنان ما ثابت کرد که در صنعت هسته‌ای ایران بومی شده‌است و هر اقدام نسنجیده و هر اعمال فشاری بر عزم ملت ایران برای پیشرفت علمی، کاملاً اثری‌اراست و هیچ‌کس نمی‌تواند مانع از پیشرفت توفیق‌ناپذیر ایرانیان اسلامی شود.

نماینده تهران در مجلس تصریح کرد غنی سازی ۶۰درصدی، همچنین پاسخی قاطع به طراحی دشمن برای تضعیف دست‌برتر کشور در فرایند مذاکرات بود. با اجرایی شدن قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، قفل‌های صنعت هسته‌ای شکسته‌شد و قدرتی برای تیم ما کنده‌کننده هسته‌ای تولید کرد تا بتواند از این ظرفیت برای تحقق هدف رف کامل همه‌تحریم‌ها استفاده کند.

رئیس مجلس عنوان کرد: در میانه‌این مسیر، دشمن با‌خرابکاری در نظن تلاش کرد موضع مذاکراتی ایران را تضعیف و دستت مردم ایران را خالی کند. اما دست‌آورد غنی سازی ۶۰درصدی به طرف مقابل نشان داد که این قبیل اقدامات به‌جای آن‌که به‌عزم آنها تهدیدی برای فعالیت‌های هسته‌ای ایران باشد، در عمل به‌فرصتی کم‌نظیر برای داشتن گام‌هایی بلندتر در جهت پیشرفت صنعت هسته‌ای تبدیل شده‌است. قالیباف گفت: دشمنان مردم ایران، بارها مسیر تهدید را عراب ملت ایران را در چهار دهه‌گذشته تجربه کرده‌اند و هر بار ناکام‌تر از قبل از آن میدان بیرون آمده‌اند و در عمل تجربه کرده‌اند که هر توطئه‌ای، ملت ایران را قوی‌تر می‌کند؛ با وجود این، آنها همچنان به طراحی و اجرای این قبیل اقدامات ادامه می‌دهند و مطمئن باشند که هر بار، مردم ایران قوی‌تر و سر بلندتر خواهندشد.

وی ضمن تأکید بر بالا بردن سطح حفاظتی مراکز هسته‌ای توسط دستگاه‌های مسئول، تصریح کرد: بر این نکته نیز تأکید می‌کنم که پاسخ به حمله‌تر وروریستی به‌نظریک ضرورت حتمی است و در زمان مناسب انجام خواهد شد.

رئیس نهاد قانون‌گذاری ایران از کرد: دشمن، کنار اقدامات تروریستی، راهبرد فرسایشی کردن مذاکرات را نیز طراحی کرده‌است تا بتواند تمام ساختار سیاسی و اقتصادی کشور را به‌طور کامل معطل مذاکرات بدون هیچ نتیجه عملی کند؛ آنها می‌خواهند با فرسایشی کردن مذاکرات، خواسته‌های خود را با تکیه هماهنگ‌شده از فریب و فشار به ایران تحمیل کنند و مانع از دستیابی مردم ایران به اقتصاد بدون تحریم شوند. راهبرد مذاکرات فرسایشی با هو شمندی رهبر حکیم انقلاب افشا شد و دشمن باید بداند که مردم و مسئولان در ایران با صنادی واحد مبتنی بر قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها، فقط در صورت انجام تعهدات کامل توسط طرف مقابل به تعهدات خود در برجام عمل خواهند کرد.

نماینده تهران در مجلس ادامه داد: در صورتی که تحریم‌ها علیه ایران به‌طور کامل رفع شود و آثار اقتصادی ملموس آن راستی آزمایی شود، ایران نیز تعهدات خود را عملی خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان خاطر نشان کرد وظیفه دارم از همه مجاهدان صنعت هسته‌ای ایران اسلامی که این افتخار را برای کشور آفرینند، تشکر ویژه کنم و امیدوارم هر مذاکه‌کننده‌گانه چشم دست‌گام‌دیدیلماسی کشور، بتواند با حفظ اصول از منافع ملت شریف ایران صیانت کنند و در دستیابی به هدف رف کامل و ملموس تحریم‌ها موفقیت‌حاصل کنند.

معزی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس جمهور:

ایجاد وزارت زنان نیازمند اجماعی فراتر از رییس جمهوری است

سرویس سیاسی – معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس جمهوری با بیان نکات مورد اشاره حسن روحانی درباره حضور پر رنگ زنان در بدنه دولت نوشت: موضوعاتی همچون ایجاد وزارت زنان نیازمند اجماعی فراتر از رییس جمهوری است.

علیرضا معزی درباره روایت رییس جمهوری برای وزیر زن نوشت: روحانی، حضور وزیر زن در کابینه را انتظاری به حق و مطالبه‌ای مطلقاً درست می‌داند و دیگر اینکه موضوعاتی همچون وزارت زنان، هنوز و همچنان نیازمند اجماعی فراتر از اراده رییس جمهوری است.

وی ادامه داد: است: روحانی باصر این حضور زنان در جایگاه معاون رییس جمهوری، معاون وزیر، سفیر، رییس سازمان‌های ملی، معاون استاندار و فرماندار تلاش کرد چهره تک‌جنسیتی مدیریت کشور را دگرگون کند و در فضایی با اصطکاک کمتر، برای پذیرش حضور زنان در مدیریت ارشد کشور سبترسی نماید.

معزی اضافه کرده‌است: اگر چه جای خالی وزیر زن در دولت‌های باز هم دو دوازدهم، باعث افسوس روحانی است اما نظام اداری امروز ایران به دلیل افزایش سهم مدیریتی زنان از پنج به ۲۶ درصد، بیش از هر زمان دیگری آماده پذیرش زنان شایسته در جایگاه وزیر و موقع مانع‌ها از هر زمان دیگری کمتر شده‌است.

سیاسی

فعال سیاسی اصولگرا:

اگر رئیسی نیاید وضعیت بسیار پیچیده می شود



سرویس سیاسی – انتخابات به روزهای حساس خود نزدیک می‌شود. شورای وحدت لیست ۹ نامزدهایی خود (باقر قالیباف، ابراهیم رئیسی، محسن رضایی، سعید جلیلی، حسین دهقان، علی نیکزاد، حسین قاضی‌زاده هاشمی، عزت‌الله ضرغامی و سعید محمد) را اعلام کرد و قرار است از بین آنها یک نفر راگزیرند.

سید حسین نقوی حسینی درباره لیست نامزدهای شورای وحدت گفت: این شورا به دنبال آن است که از بین نامزدهای اصولگر نامزد نهایی خودش را انتخاب کند که نهایتاً به ۹ نفر رسید و در همه نیز حجه الاسلام رئیسی قرار دارد. در مجموع بر اساس صحبت‌هایی که می‌شود گزینه اصلی همان ابراهیم رئیسی است.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران سعید جلیلی در سال ۹۲

فعال سیاسی اصلاح طلب :

محمد جواد ظریف بهترین گزینه برای اصلاح طلبان است

سرویس سیاسی – فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «آقای ظریف بهترین گزینه برای جبهه اصلاحات است؛ همان‌طور که آقای سید حسن خمینی بدترین گزینه اصلاحات بود و اگر در انتخابات نامزد می‌شد، اعتبار سیاسی خودش زیر سؤال می‌رفت.» آقای روحانی هم متأسفانه جز سخنرانی کاری بلد نبود و نتیجه‌اش راه اصلاح‌طلب بود و اگر در دوره انتخابات، می‌آورد اما نه رأیی که باعث پیروزی‌اش شود. باید پذیریم که این دوره انتخابات، دوره اصلاح‌طلبان نیست و آنها باید کنار بنشینند و عرصه را رصد کنند و خود را آماده ورود به سیاست برای هشت‌سال آینده کنند. اصلاح‌طلبان باید به بازسازی خود برسد تا آنکه مدام تلاش بیهوده برای انتخابات‌کنند.

این فعال سیاسی درباره اینکه چرا ظریف نامزد نخواهد شد، بیان کرد: «با شناختی که از آقای ظریف دارم، تصور می‌کنم او انسان باهوشی است و می‌داند که رأی کافی



نمی‌آورد و اگر نامزد شود صرفاً ابزاری در دست اصلاح‌طلبان خواهد شد.»

او درباره اینکه آیا ظریف اصلاح‌طلب محسوب می‌شود یا نه، اظهار کرد: «به هر حال آقای ظریف در حزب اعتدال تو سعه می‌گنجد و این حزب هم که به تأسیس از شعار مرحوم هاشمی مبنی بر اعتدال ادامه یافت. گرچه این حزب کار خاصی نمی‌کند و بیشتر روی کاغذ است اما به هر حال اصلاح‌طلب فرض می‌شود. از سوی دیگر حتماً آقای ظریف اصولگرا نیست»

نیز وی افزود: «عزیزانم در دانسته، برخلاف آقای لاریجانی که بارها اعلام کرده‌است اصلاح‌طلب نیست و حتی گفته‌است نیاز چندانی به حمایت اصلاح‌طلبان ندارد. نشوند به سمت گزینه دست‌چهار مانند

حالا اگر ظریف نامزد اصلاح‌طلبان نباشد،

چهارشنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰، ۸ رمضان ۱۴۴۲، ۲۱ آپریل ۲۰۲۱، شماره ۳۷۱۶، صفحه ۳

اخبار ویژه ...

رتو فیان داوطلب شد

شورای مرکزی و دبیران استانی حزب اسلامی ایران زمین در بیانیه‌ای، سید ابوالقاسم رتو فیان را داوطلب نامزدی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرد. در بیانیه‌ای که حزب اسلامی ایران زمین به ایرنا ارسال شد، آمده‌است: به استحضار ملت شریف می‌رساند، بدینوسیله و بنابر درخواست جمعی از نخبگان علمی، دانشگاهی و حوزوی و همچنین فعالان حوزه فرهنگ و سیاست و اقتصاد از نقاط مختلف کشور، و تصویب به اجماع آرای شورای مرکزی و دبیران استانی حزب اسلامی ایران زمین، نامزدی سید ابوالقاسم رتو فیان دبیر کل این حزب با ویژگی‌هایی چون تعهد و تخصص، آرمان‌خواهی و بصیرت، همچنین تجربیات متعدد و موفق مدیریتی در سطوح مختلف با استعانت از درگاه خداوند متعال و کسب اجازه از پیشگاه ملت در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عج) برای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به‌طور رسمی اعلام می‌شود.

رویای پناهندگی

حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران با اشاره به دستگیری عاملان ساخت و انتشار ویدئوی درگیری میان یک جوان با فردی با لباس روحانیت، گفت: پس از انتشار این ویدئو اقدامات ویژه مأموران پلیس برای بررسی و رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت و علیرغم آنچه که هیچ‌گونه اطلاعات از افرادی که در ساخت و انتشار این کلیپ دست داشتند، وجود نداشت، مأموران پلیس در کوتاهترین زمان ممکن، اقدام به یافتن سرنخ‌ها و شناسایی و دستگیری افراد مرتبط با آن کردند. وی با بیان اینکه با دستگیری عوامل انتشار، قطعه‌اشخص شد که این فیلم ساختگی بوده و بازیگران آن نیز یک پدرو سپس هستند، گفت: این پدرو سپس نیز در حالی که قصد فرار از کشور داشته و در حال آماده‌شدن برای سفر به غرب کشور و خروج بودند، دستگیر شده و در بازجویی از آنان مشخص شد که به دنبال پناهندگی در یکی از کشورهای خارجی بوده‌اند.

چین، روسیه و آمریکای جنوبی

جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت در مجلس با اشاره به توافقنامه ایران و چین گفت: توافقنامه ایران و چین تأثیر مستقیمی بر کم‌رنگ کردن تحریم‌های اعمال شده از سوی آمریکا و غرب دارد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: ما باید علاوه بر چین، به سمت امضای توافق با کشورهای همچون چین، روسیه و کشورهای آمریکای جنوبی برویم و با کشورهایی که با آمریکا در تقابل هستند توافقنامه امضای کنیم و روابط تجاری، اقتصادی و... داشته باشیم. کوچکی نژاد خاطر نشان کرد: توافق چین با ایران به این خاطر نیست که امروز ایران در موضع ضعف است، بلکه اتفاقاً نشان‌دهنده جایگاه جمهوری اسلامی ایران برای تأمین نیازهای چین است و چین از سر نیاز خود با ایران توافق امضا کرده و این نشان از اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران دارد.

تکذیب نوبخت

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در حساب‌کاری خود در توییت درباره برخی گزارش‌های اقتصادی و حواشی آن نوشت: اینکه در چند سال اخیر در سخنرانی‌های ده فجر از رتبه هجدهم اقتصاد ایران که در گزارش سال ۲۰۲۰ بانک جهانی نیز منعکس شده‌است، خبر می‌ادم، موضوع درستی است. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه تأکید کرد: اما از این گزارش در این مورد به‌مقام معظم رهبری خبر نادرستی است. لطفاً اخلاق رعایت شود.

قانون انتخابات

فیروز جابجی، عضو هیات رئیسه مجلس در خصوص اختلاف‌نظر مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام پیرامون طرح اصلاح قانون انتخابات گفت: شورای نگهبان طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری را تأیید کرده اما مجمع تشخیص مصلحت نظام ایراداتی به این طرح دارد. وی ادامه داد: قانون مرجعی را برای حل اختلاف مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس پیش‌بینی نکرده‌بنابراین مقرر شد رئیس مجلس با آیت‌الله آملی لاریجانی مذاکره کند تا راه‌حلی برای تأیید طرح اصلاح قانون انتخابات اندیشیده شود. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: در جریان بررسی بودجه ۱۴۰۰ نیز پس از تأیید بودجه از سوی شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام ۱۸ بند ایراد گرفت که این مشکل با گفتگو حل شد. فیروز جانی تأکید کرد: اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام ایرادی به طرح‌ها و لوایح مجلس دارد، باید به شورای نگهبان اعلام کند، زیرا شورای نگهبان مرجع بررسی قوانین مصوب مجلس است.

هشدار فرمانده سپاه

سردار سلامی اظهار داشت: به‌صهیونیست‌ها هم می‌گوییم، شنیدیم که شادمان‌اند. به‌لام‌وقتی امام را در کربلا شهید کردند، آل زیاد و آل مروان به فرح افتادند. اما به‌صهیونیست‌ها می‌گوییم این شادی شما بسیار زود گذر است. شما نباید بخواهید ششده دست امتی که شما آنها را سرزمینشان اخراج کرده‌اید. وی خطاب به صهیونیست‌ها گفت: شاد نباشید، ما راه را ادامه می‌دهیم و هیچکس این جبهه را ترک نخواهد کرد و سنگرها همیشه پر است از مردانی که زرهشان پشت ندارد و شمشیر‌ها در دست جوانان امت اسلام از نیم‌گشوده شده‌است و آن‌راه‌ت پایان عمر همه شیاطین عالم که در مقابل اسلام ایستاده‌اند ادامه خواهد یافت.

رگ حیات ظریف

شش‌کاری درباره نهم‌دماهی جریان اصلاح طلب برای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم و نام محمدجواد ظریف هم گفت: معتمد که ما هر چه به زمان انتخابات نزدیک‌تر شویم فضای انتخاباتی واقعی‌تر خواهد شد و علت این امر هم این است که رگ حیات ظریف به مذاکرات بستگی دارد؛ اگر او بتواند الان در مذاکرات وین یک امتیازی به دست آورد، می‌تواند این‌آن به عنوان یک برگ برنده در انتخابات استفاده کند، در حالی که این اقدام سختی است و نمی‌تواند این اقدام را انجام دهند؛ زیرا بسیاری از این تحریم‌ها مربوط به کنگره آمریکا است و مذاکره با اروپا ربطی به آمریکا ندارد. دبیر کل جمعیت جانپازان انقلاب اسلامی گفت: اگر تحریم‌ها برداشته شود، شرایط برای محمدجواد ظریف و علی لاریجانی و طیف روحانی بهتر خواهد شد، در غیر این صورت، صحنه تغییر خواهد کرد؛ معتمد که ثبت نام‌ها مشخص خواهد کرد که ما درباره چه افرای باید صحبت کنیم.

تکذیب شایعات

در پی انتشار برخی مطالب مبنی بر طرح استیضاح وزیر بهداشت، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی ضمن تکذیب این شایعات تأکید کرد که هیچ طرح استیضاحی برای وزیر بهداشت در هیات رئیسه اعلام وصول نشده‌است. علی کریمی فیروز جانی با اشاره به برخی شایعات مبنی بر این که طرح استیضاح سعید نمکی وزیر بهداشت تحویل هیات رئیسه شده‌است، گفت: این ادعاها صحت ندارد و چنین طرحی توسط هیات رئیسه در یافت نشده‌است.

ایران و عربستان

بعداز گذشت پنج سال از قطع روابط دیپلماتیک ریاض و تهران، دیروز رسانه غربی فایننشال تایمز مدعی شد که مقامات ایران و عربستان در عراق مذاکرات مستقیم داشته‌اند. روتیزر نام با تأیید این مذاکرات مدعی شد که این دیدار مقامات دو کشور درباره جنگ یمن و برخی دیگر از مسائل منطقه‌ای انجام شده‌است. یک مقام عراقی نیز از انجام این مذاکرات در منطقه سبز بغداد خبر داد. این‌درحالی‌است که سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به این اخبار بدون تأیید یا تکذیب این اتفاق تأکید کرد که ایران همواره از گفت‌وگو با پادشاهی سعودی استقبال می‌کند و آن‌را به نفع مردم دو کشور و صلح و ثبات منطقه‌ای دانسته و همین فکر ادامه خواهد داشت.

بیست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش

